

Bott Danmark A/S

Mandal Allé 2, 5500 Middelfart

CVR No. 15 24 24 34



Årsrapport for 2013

Annual report for the year ended 31 December 2013

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. maj 2014

Approved at the annual general meeting of shareholders on 30 May 2014

Som dirigent:

As chairman:

.....
Reinhard Wollermann-Windgasse



Building a better
working world

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Indholdsfortegnelse
Contents

Ledelsesberetning	1
Management's review	
Oplysninger om selskabet	1
Company details	
Beretning	2
Management's review	
Ledelsespåtegning	3
Company details

Adresse, postnr., by
Address, Postal code, City

Mandal Allé 2, 5500 Middelfart

CVR-nr./CVR No.

15 24 24 34

Hjemmeside/Home Page

www.bott.dk

Mail@adresse/E-mail@address

bott@bott.dk

Telefon/Tel.

+45 64 41 44 18

Telefax/Telefax

+45 64 41 44 15

Bestyrelse/Supervisory board:

Clive Robert Woodward, formand/chairman
Hans-Gerd Wagner
Dr. Reinhard Wollermann-Windgasse

Direktion/Executive board

Dr. Reinhard Wollermann-Windgasse

Revision/Auditors

Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab
Banegårdspladsen 11, 8000 Aarhus C, Denmark
Tel. +45 70 10 80 50
Telefax +45 86 15 76 33

Bankforbindelse/Bankers

Danske Bank, Middelfart

Beretning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med produkter til indretning af værksteder, produktionslokaler og varevogne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på kr. 3.731.706, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en negativ egenkapital på kr. 6.588.045. Det realiserede resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Kapitaltab

Selskabet har tabt over halvdelen af egenkapitalen. Selskabets ledelse forventer at reetablere kapitalen ved konvertering af gæld til egenkapital.

Going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at tilknyttede virksomheder fortsat vil stille den fornødne finansiering og likviditet til rådighed, i form af langvarige varekreditter og lån, til finansiering af driften og de nødvendige investeringer de førstkommande år. Det har ikke været muligt at indhente støtteerklæring fra selskabets moderselskab hvor de tilkendegiver at de vil støtte selskabet det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

The company's business review

As in previous years the main activities of the company are trade with products for organization of workshops, production rooms and vans.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2013 shows a net loss of DKK 3,731,706, and the balance sheet at 31 December 2013 shows a deficit on equity of DKK 6,588,045. The realized loss is not considered satisfactory.

Capital loss

The company has lost over half of its equity. The management of the company expects to restore the capital by converting debt to equity.

Going concern

The ongoing operation of the company depends on the continued willingness of group undertakings to make available the required financing and cash resources, in the form of long-term trade credits and loans, to finance operations and the necessary investments in the first years to come. It has not been possible to ensure that group undertakings have committed to making the required financing and cash resources available.

Post balance sheet events

No significant events have occurred subsequent to the financial year.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Income statement for the year ended 31 December

Notes	2013 DKK	2012 DKK
Bruttofortjeneste Gross margin	1.713.539	1.520.068
4 Personaleomkostninger Staff costs	5.164.003	3.403.161
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	<u>121.773</u>	<u>92.894</u>
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	-3.572.237	-1.975.987
5 Finansielle indtægter Financial income	1.884	25.394
6 Finansielle omkostninger Financial expenses	<u>161.353</u>	<u>158.530</u>
Resultat før skat Pre-tax profit/loss	-3.731.706	-2.109.123
7 Skat af årets resultat Tax for the year	<u>0</u>	<u>569.724</u>
Årets resultat Profit/loss for the year	<u>-3.731.706</u>	<u>-2.678.847</u>
Forslag til resultatdisponering Recommended appropriation of the profit/loss for the year		
Overført resultat Retained earnings/accumulated loss	<u>-3.731.706</u>	<u>-2.678.847</u>
	<u>-3.731.706</u>	<u>-2.678.847</u>

Balance pr. 31. december

Balance sheet at 31 December

Notes	2013 DKK	2012 DKK
Aktiver		
Assets		
Anlægsaktiver		
Fixed assets		
Indretning af lejede lokaler	126.868	41.919
Leasehold improvements		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>274.375</u>	<u>81.372</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		
8 Materielle anlægsaktiver	<u>401.243</u>	<u>123.291</u>
Property, plant and equipment		
Andre tilgodehavender	<u>246.902</u>	<u>244.712</u>
Other receivables		
Finansielle anlægsaktiver	<u>246.902</u>	<u>244.712</u>
Investments		
Anlægsaktiver i alt	<u>648.145</u>	<u>368.003</u>
Total fixed assets		
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>787.267</u>	<u>1.254.189</u>
Manufactured goods and goods for resale		
Varebeholdninger	<u>787.267</u>	<u>1.254.189</u>
Inventories		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.878.828	1.673.614
Trade receivables		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.984	0
Receivables from group entities		
Periodeafgrænsningsposter	<u>62.797</u>	<u>83.100</u>
Prepayments		
Tilgodehavender	<u>1.985.609</u>	<u>1.756.714</u>
Receivables		
Likvide beholdninger	<u>23.641</u>	<u>114.505</u>
Cash		
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.796.517</u>	<u>3.125.408</u>
Total current assets		
Aktiver i alt	<u>3.444.662</u>	<u>3.493.411</u>
Total assets		

Balance pr. 31. december

Balance sheet at 31 December

Notes	2013 DKK	2012 DKK
Passiver Equity and liabilities		
Egenkapital Equity		
9 Aktiekapital Share capital	1.002.000	1.002.000
Overført resultat Retained earnings/Accumulated loss	<u>-7.590.045</u>	<u>-3.858.339</u>
Egenkapital i alt Total equity	<u>-6.588.045</u>	<u>-2.856.339</u>
Gældsforpligtelser Liabilities		
Ansvarlig lånekapital Subordinate loan capital	0	1.500.000
Anden gæld Other payables	<u>464.321</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser Long-term liabilities	<u>464.321</u>	<u>1.500.000</u>
Kreditinstitutter i øvrigt Other credit institutions	544.742	958.979
Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	148.316	306.108
Ansvarlig lånekapital Subordinate loan capital	1.500.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	208.771	263.225
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	5.785.000	2.167.620
Anden gæld Other payables	<u>1.381.557</u>	<u>1.153.818</u>
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term liabilities	<u>9.568.386</u>	<u>4.849.750</u>
Gældsforpligtelser i alt Total liabilities	<u>10.032.707</u>	<u>6.349.750</u>
Passiver i alt Total equity and liabilities	<u>3.444.662</u>	<u>3.493.411</u>

Egenkapitalopgørelse
Statement of changes in equity

(kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
(DKK)	Share capital	Retained earnings/accumulated loss	Total
Egenkapital pr. 1/1 2013 Equity at 1/1 2013	1.002.000	-3.858.339	-2.856.339
Årets resultat, jf. resultatdisponering Profit/loss for the year, cf. appropriation of profit/loss		-3.731.706	-3.731.706
Egenkapital pr. 31/12 2013 Equity at 31/12 2013	<u>1.002.000</u>	<u>-7.590.045</u>	<u>-6.588.045</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Avance ved salg af materielle anlægsaktiver Gain on the sale of property, plant and equipment	45.000	0
	<u>45.000</u>	<u>0</u>

4. Personalemkostninger
Staff costs

Personalemkostninger er opgjort således:

Analysis of staff costs:

Lønninger Wages/salaries	3.829.219	2.968.526
Pensioner Pensions	240.376	217.385
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	91.794	107.947
Andre personalemkostninger Other staff costs	<u>1.002.614</u>	<u>109.303</u>
	<u>5.164.003</u>	<u>3.403.161</u>

5. Finansielle indtægter
Financial income

Andre finansielle indtægter Other financial income	1.884	25.394
	<u>1.884</u>	<u>25.394</u>

6. Finansielle omkostninger
Financial expenses

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group entities	75.018	74.735
Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	<u>86.335</u>	<u>83.795</u>
	<u>161.353</u>	<u>158.530</u>

7. Skat af årets resultat
Tax for the year

Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustments in the year	0	569.724
	<u>0</u>	<u>569.724</u>

8. Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

(kr.)	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
(DKK)	Leasehold improvements	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Total
Kostpris Cost			
Saldo pr. 1/1 2013 Balance at 1/1 2013	279.769	1.395.205	1.674.974
Tilgang i årets løb Additions in the year	142.235	277.490	419.725
Afgang i årets løb Disposals in the year	<u>0</u>	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
Kostpris pr. 31/12 2013 Cost at 31/12 2013	<u>422.004</u>	<u>1.572.695</u>	<u>1.994.699</u>
Af- og nedskrivninger Depreciation and impairment losses			
Saldo pr. 1/1 2013 Balance at 1/1 2013	237.852	1.313.831	1.551.683
Årets afskrivninger Depreciation in the year	57.284	64.489	121.773
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation and impairment losses, disposals	<u>0</u>	<u>-80.000</u>	<u>-80.000</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2013 Depreciation and impairment losses at 31/12 2013	<u>295.136</u>	<u>1.298.320</u>	<u>1.593.456</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013 Carrying amount at 31/12 2013	<u><u>126.868</u></u>	<u><u>274.375</u></u>	<u><u>401.243</u></u>

9. Aktiekapital

Share capital

Aktiekapitalen kr. 1.002.000, sammensættes således:

Analysis of the company's share capital, DKK 1.002.000 :

10.020 aktie(r) a kr. 100

10,020 share(s) of DKK 100 each

	<u>31/12 2013</u> DKK	<u>31/12 2012</u> DKK
	<u>1.002.000</u>	<u>1.002.000</u>
	<u><u>1.002.000</u></u>	<u><u>1.002.000</u></u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK	<u>2010</u> DKK	<u>2009</u> DKK
Saldo primo Opening balance	1.002.000	501.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse Capital increase	<u>0</u>	<u>501.000</u>	<u>1.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo Closing balance	<u><u>1.002.000</u></u>	<u><u>1.002.000</u></u>	<u><u>501.000</u></u>	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>500.000</u></u>

10. Sikkerhedsstillelser

Security for loans

Til sikkerhed for mellemværender med selskabets bankforbindelse er der afgivet virksomhedspant for en værdi af DKK 1.500.000.

As security for balances with the company's banker, a company charge with a value of DKK 1,500,000 has been created.

Virksomhedspantet har en samlet regnskabsmæssig værdi på DKK 3.090.979 og omfatter følgende aktiver:

The company charge has a total carrying amount of DKK 3,090,979 and includes the following assets:

- | | |
|---|--|
| • Varelager, DKK 787.267 | • Inventory, DKK 787,267 |
| • Debitorer, DKK 1.878.828 | • Debtors, DKK 1,878,828 |
| • Materielle anlægsaktiver, DKK 401.243 | • Property, plant and equipment, DKK 401,243 |
| • Likvider, DKK 23.641 | • Cash and cash equivalents, DKK 23,641 |

11. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Contingent liabilities and other financial obligations

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

Leje- og leasingforpligtelser

Rent and lease liabilities

5.468.469 6.403.442

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt kr. 4.453.840 i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 4 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og driftsmateriale på i alt kr. 814.629.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 4,653,840 in interminable rent agreements with remaining contract terms of 4 years. Furthermore, the company has liabilities under operating leases for cars and other fixtures and fittings, totalling DKK 814.629.

12. Nærtstående parter

Related parties

Oplysning om aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller 5% af stemmerne

Information about shareholders holding 5% or more of the share capital or the voting rights

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Bott Internationale Holding GmbH	Gaïldorf
Krautwald Holding ApS	Middelfart

